

Till

Kommunfullmäktige

Revisionskrivelse - Personalförsörjning Kommunstyrelsen

Revisorerna i Eksjö kommun har gett EY i uppdrag att granska kostnadsutvecklingen för personalförsörjningen.


Granskningens syfte har varit att granska om kommunstyrelsen i Eksjö kommun har beredskap för att trygga kommunens personalförsörjning på ett ändamålsenligt och ur ett ekonomiskt tillfredsställande sätt. Utifrån genomförd granskning och kompletterande inhämtning av information rekommenderar kommunrevisionen följande:

- Kommunen saknar kommunövergripande strategier för kompetens- och personalförsörjningen. Vi ser dock positivt på att det pågår ett antal arbeten för ett mer sammanhållet arbetsätt kring kompetens- och personalförsörjningen.
- Kommunstyrelsen följer löpande upp kostnadsläget och vidtar åtgärder för att begränsa personalkostnader. Vi bedömer att de åtgärder som genomförs inte anses vara tillräckliga för att säkerställa kontroll av personalkostnaderna på längre sikt.
- Kommunstyrelsen behöver i en högre omfattning kartlägga och analysera det framtida personalbehovet på kommunövergripande nivå. Kommunstyrelsen behöver även ta fram kostnadsanalyser som beaktar kostnader för inhyrd personal samt direkta och indirekta kostnader.
- Sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen inte har tillräcklig beredskap för att trygga kommunens personalförsörjning på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt.

Vid vår granskning 2013 av personal- och kompetensförsörjningen framkom bland annat att det saknades ett samlat grepp kring hur personal ska kunna bibehållas samt en plan för långsiktig personalförsörjning. Vi kan konstatera att det fortfarande finns utvecklingspotential inom detta område vars kostnadspåverkan på kommunens samlade ekonomi i allra högsta grad är störst.

Våra iakttagelser och slutsatser grundar sig på information som inhämtats av tidigare genomförd granskning 2013 och av bifogad revisionsrapport. Vi önskar svar senast till kommunfullmäktiges sammanträde 2019-01-24.

För kommunens revisorer



Stig Andersson
Ordförande



Per Ihse
Vice ordförande